
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 № В-13-475/2 
 

г. Сургут 

 

О реализации курса по профилактике употребления  

наркотических средств и психотропных веществ  

«Я принимаю вызов» в 2022-2023 учебном 

году 

 

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан  

от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака 

или потребления никотинсодержащей продукции», Указом Президента РФ  

от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», 

законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.12.2013  

№ 121-оз «О регулировании отношений в сфере профилактики потребления 

токсических веществ, незаконного потребления наркотических средств  

и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», распоряжением Главы города Сургута  

от 28.05.2021 № 16 «Об утверждении плана мероприятий по реализации 

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 

Федерации на период до 2030 года в муниципальном образовании городской 

округ Сургут», приказом департамента образования Администрации  города от 

12.08.2022 №12-03-643/2 «О реализации в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях курса «Я принимаю вызов!» в 2-22/23 

учебном году», с целью формирования у учащихся культуры здорового  

и безопасного образа жизни, развития критического мышления в отношении 

связанной с психоактивными веществами информации и мотивации к социально 

одобряемой деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию курса по профилактике употребления 

наркотических средств и психотропных веществ «Я принимаю вызов!» (далее – 

Курс» в 9 классах очно-заочной, заочной форм обучения. 



2. Утвердить программу внеурочной деятельности Курса согласно 

приложению 1 к приказу. 

3. Назначить ответственной за реализацию программы внеурочной 

деятельности Курса социального педагога Алиеву Джехуну Шахларовну. 

4. Утвердить расписание внеурочной деятельности: 

 9А – вторник в 12.05; 

 9Б – вторник в 14.20. 

5. Социальному педагогу Д.Ш. Алиевой: 

5.1. Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии  

с расписанием и рабочей программой. 

5.2. Производить учет занятий в ГИС «Образование Югры «Электронный 

журнал».  

5.3. Загрузить календарно-тематическое планирование в ГИС 

«Образование Югры «Электронный журнал» не позднее 05.09.2022. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора  

по ВВВР И.Г. Беркович.       

   

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
532916F68E06DBD354FF74DC03BBB7C349BF599D 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 27.08.2021 с по 27.11.2022 

        Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Беркович Ирина Геннадьевна,  

тел. (3462) 500-731 



С приказом «О реализации курса по профилактике употребления  наркотических 

средств и психотропных веществ «Я принимаю вызов» в 2022-2023 учебном 

году» 

 

№ В-13-475/2 от 31.08.2022 

 

ознакомлены: 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Беркович И.Г. 
 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 № В-13-507/3 
 

г. Сургут 

 

О реализации курса по профилактике употребления  

наркотических средств и психотропных веществ  

«Я принимаю вызов» в 2023-2024 учебном 

году 

 

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан 

от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака 

или потребления никотинсодержащей продукции», Указом Президента РФ 

от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», 

законом Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 11.12.2013 № 121-

оз «О регулировании отношений в сфере профилактики потребления 

токсических веществ, незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», постановлениями Администрации города Сургута 

12.12.2013 № 8953 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений в городе Сургуте на период до 2030 года», 

от 15.04.2020 № 2404 «Об утверждении муниципальной программы 

«Укрепление общественного здоровья на период до 2024 года», от 09.02.2023 

№ 725 «Об утверждении Комплексного плана межведомственных 

профилактических мероприятий в сфере профилактики правонарушений на 

территории города Сургута на 2023-2025 годы», распоряжением Главы города 

Сургута от 28.05.2021 № 16 «Об утверждении плана мероприятий по реализации 

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 

Федерации на период до 2030 года в муниципальном образовании городской 

округ Сургут», приказом департамента образования Администрации  города  

от 19.08.2023 №12-03-508/3 «О реализации в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях курса «Я принимаю вызов!» в 2023/24 

учебном году», с целью формирования у учащихся культуры безопасного образа 

жизни, развития навыка следования принципу предосторожности при выборе 



варианта поведения, позитивных личностных качеств, повышающих 

социальную компетентность и психологическую устойчивость к негативным 

влияниям среды 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию курса по профилактике употребления 

наркотических средств и психотропных веществ «Я принимаю вызов!» (далее – 

Курс» в 9 классах очно-заочной, заочной форм обучения. 

2. Утвердить программу внеурочной деятельности Курса согласно 

приложению 1 к приказу. 

3. Назначить ответственной за реализацию программы внеурочной 

деятельности Курса социального педагога Алиеву Джехуну Шахларовну. 

4. Утвердить расписание внеурочной деятельности в соответствии с 

приложением 2 к приказу. 

5. Социальному педагогу Д.Ш. Алиевой: 

5.1. Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии  

с расписанием и рабочей программой. 

5.2. Производить учет занятий в ГИС «Образование Югры «Электронный 

журнал».  

5.3. Загрузить календарно-тематическое планирование в ГИС 

«Образование Югры «Электронный журнал» не позднее 05.09.2023. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора  

по ВВВР И.Г. Беркович.       

   

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

        Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Беркович Ирина Геннадьевна,  

тел. (3462) 500-731 



С приказом «О реализации курса по профилактике употребления  наркотических 

средств и психотропных веществ «Я принимаю вызов» в 2023-2024 учебном 

году» 

 

№ В-13-507/3 от 31.08.2023 

 

ознакомлены: 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Беркович И.Г. 
 

 

 

 

 

 

 


